ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025/006-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.18032025

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta e nove
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Consórcio Público da Microrregiao de Quixadá e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a @m de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 01.18032025, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº 2025/006-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MENSAIS DE
AUDITORIA PREVENTIVA COM A UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO
COMO ESCOPO O EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS/TCE,
VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA DE FALHAS NOS REGISTROS
CONTÁBEIS, ORÇAMENTÁRIOS, BEM COMO A EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE AUDITORIA
DAS CONTAS DOS RESPONSÁVEIS SOB O SEU CONTROLE, ATENDENDO AO DISPOSTO NO
ARTIGO 10 DA LEI ORGANICA DO TCE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

03.336.304/0001-
12

PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
CONTABIL LTDA

NÃO 117.600,00 12/06/2025
09:23:04

10.606.871/0001-
07

P & C CONTABILIDADE LTDA SIM 106.800,00 12/06/2025
17:05:23

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi@cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A UTILIZAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O EXAME DA REGULARIDADE DAS
INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT
(R$)

V. TOTAL
(R$)

DATA/HORA

10.606.871/0001-
07

P & C
CONTABILIDADE
LTDA

SIM SIM 12,0 8.900,00 106.800,00
12/06/2025

17:05:23

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O EXAME DA REGULARIDADE
DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA DE
FALHAS NOS REGISTROS CONTÁBEIS, ORÇAMENTÁRIOS, BEM COMO A EMISSÃO DE RELATÓRIOS
DE AUDITORIA DAS CONTAS DOS RESPONSÁVEIS SOB O SEU CONTROLE, ATENDENDO AO
DISPOSTO NO ARTIGO 10 DA LEI ORGANICA DO TCE.

03.336.304/0001-
12

PUBLIMAIS
ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO
CONTABIL LTDA

NÃO NÃO 12,0 9.800,00 117.600,00 12/06/2025
09:23:04

Marca: Não se aplica
Fabricante: Não se aplica
Modelo/Versão: Não se aplica
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O EXAME DA REGULARIDADE
DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA DE
FALHAS NOS REGISTROS CONTÁBEIS, ORÇAMENTÁRIOS, BEM COMO A EMISSÃO DE RELATÓRIOS
DE AUDITORIA DAS CONTAS DOS RESPONSÁVEIS SOB O SEU CONTROLE, ATENDENDO AO
DISPOSTO NO ARTIGO 10 DA LEI ORGANICA DO TCE.

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 13/06/2025
09:44:19

Lance
registrado

Lance registrado 03.336.304/0001-12 8.800,0000 13/06/2025
09:44:45

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 13/06/2025
09:59:19

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 06:04)

13/06/2025
09:59:19

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 13/06/2025
10:05:23

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 13/06/2025
10:05:23

Classificado Participante(s) classificado(s)

03.336.304/0001-12 8.800,0000 (-) 13/06/2025
10:05:23

10.606.871/0001-07 8.900,0000
(1,14%)

13/06/2025
10:05:23

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 13/06/2025
10:10:24

Encerramento Encerrada a fase de lances 13/06/2025
10:10:35

Início Iniciado prazo para que o participante -
-, exercesse seu direito de preferência.

- 13/06/2025
10:10:35

Classificado

A Lei Complementar nº 123/06 assegura às microempresas e às empresas de
pequeno porte preferência nas contratações, direito de preferência em caso de
empate (art. 44), considerando-se empatadas aquelas situações em que as
propostas apresentadas por ME e EPP sejam iguais ou até 5% superiores ao
melhor preço obtido ao @nal da fase de lances (art. 44, § 2º, da LC nº 123/06). Dando
atendimento à legislação supramencionada, constatamos que o participante P & C
CONTABILIDADE LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 10.606.871/0001-07, atende ao
ditames da lei, sendo-lhe oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu
direito de preferência.

13/06/2025
10:10:35

Desistência
Encerramento do prazo para que a proponente P & C CONTABILIDADE LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.606.871/0001-07, exercesse seu direito de preferência,
tendo a mesma desistido de ofertar uma nova proposta no certame

13/06/2025
10:15:35

Encerramento

Encerramento do prazo para que o
participante --, exercesse seu direito de
preferência, tendo a mesma ofertado
uma nova proposta no certame no valor
de R$ 0,00, ()

-
13/06/2025

10:15:35

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
CONTABIL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-12, no valor de R$
8.800,00 (oito mil, oitocentos reais)

13/06/2025
11:03:32

Habilitado Habilitada a participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-12

13/06/2025
13:57:52

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
CONTABIL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-12, no valor de R$
8.800,00 (oito mil, oitocentos reais)

13/06/2025
13:57:58

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

03.336.304/0001-12 PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 2025/006-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

13/06/2025
09:39:52

Sistema

O item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB foi iniciada.

13/06/2025
09:44:19

Sistema

O item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB está entrando em fechamento
iminente.

13/06/2025
09:59:19

Sistema

item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB - está iniciando a etapa fechada para
participantes classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado,
será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o
máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e
fechado.

13/06/2025
10:05:23

Sistema

item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB está aguardando encerramento do(a)
pregoeiro(a)..

13/06/2025
10:10:23

Sistema

Em atendimento à Lei Complementar nº 123/06, está sendo-lhe
oportunizado o prazo de cinco minutos para exercer seu direito de
preferência para o item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA
COM A UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO
O EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB.

13/06/2025
10:10:35

Sistema

O item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB foi finalizada.

13/06/2025
10:15:36

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-
12, a proposta readequada até a data 13/06/2025 às 12:45.

13/06/2025
10:44:08

PUBLIMAIS
ASSESSORIA E

PLANEJAMENTO
CONTABIL LTDA

A participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-12, enviou a proposta readequada.

13/06/2025
10:44:35

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-
12, os documentos habilitatórios até a data: 13/06/2025 às 13:41.

13/06/2025
11:39:50

Pregoeiro(a)

Participante PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 03.336.304/0001-12 foi declarada vencedora do(s)
item 1 - SERVIÇOS MENSAIS DE AUDITORIA PREVENTIVA COM A
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO, TENDO COMO ESCOPO O
EXAME DA REGULARIDADE DAS INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS
MENSALMENTE ATRAVÉS DO SIM – SISTEMA DE INFORMAÇÕES
MUNICIPAIS/TCE, VISANDO A IDENTIFICAÇÃO E CORREÇÃO TEMPESTIVA
DE FALHAS NOS REGISTROS CONTÁB.

13/06/2025
13:57:58

Sistema Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

13/06/2025
13:58:12

Pregoeiro(a) Abro o prazo de 30 minutos para a fase de recursos. 13/06/2025
13:58:37

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

13/06/2025
14:28:12

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 2025/006-PE foi concluída em
total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi
conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea@rmando nosso compromisso com
a e@ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Romulo Nogueira Castelo Branco

Equipe de apoio ANTONIA IOLANDA LUIS DE OLIVEIRA

Equipe de apoio Allysson Lopes da Cunha

		2025-06-13T17:41:26+0000
	Brasil
	allysson lopes da cunha
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-06-13T17:41:26+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Rômulo Nogueira Castelo Branco
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente

		2025-06-13T17:41:26+0000
	Quixadá, Ceará - BR
	Antonia Iolanda Luís de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente